AKkti themelues 1 organizatés jo-qeveritare

Né 24/12/2022

Prizren , mé daté

Me géllim té avancimit té interesit toné t€ pérbashkét, dhe bazuar né t& drejtén toné pér liri t€ asociimit t& garantuar
me nenin 44.1 té Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés dhe Ligjin pér Liri t&¢ Asociimit né OJQ Nr.06/L.-043, ne —
té poshtéshénuarit — me vullnet té lir€ vendosim qé t& themelojmé organizatén jo-qeveritare Edukimi pér Zhvillim
dhe Shtrirje Kulturore / Education for Development and Cultural Outreach , e cila mund té€ njihet edhe me
shkurtesén zyrtare EDUCO

Organizata joné do té jeté Shoqaté e/i pavarur jofitimprurése, me géllim té:

Promovojé akses né arsim cilésor dhe mundési shké mbimi kulturor né komunitetet e paprivilegjuara né
mbaré vendin. Ne besojmé se arsimi éshté njé e drejté themelore e njeriut dhe njé mjet i fuqishém pér
zhvillimin personal dhe shoqéror. Népérmjet programeve tona, ne pérpigemi té fuqizojmé individét dhe
komunitetet pér té arritur potencialin e tyre té ploté dhe pér té dhéné kontribute pozitive pér shoqérité e tyre.
Qéllimi i fokusuar né shtrirjen kulturore do té jeté:

-Promovimi i shkémbimit kulturor dhe mirékuptimit midis komuniteteve dhe vendeve té ndryshme.

-Ruajtja dhe festimi i traditave dhe trashégimia kulturore e komuniteteve té ndryshme.

-Edukimi i publikut pér kulturat e ndryshme dhe kontributin e tyre né vend.

-Avokimi pér té drejtat dhe nevojat e grupeve kulturore té margjinalizuara ose té nénpérfaqésuara.
-Mbéshtetja e zhvillimit té programeve dhe iniciativave kulturore né komunitetet anembané vendit.
-Lehtésimi i mundésive té shkémbimit kulturor pér individét, si¢ jané programet e studimit jashté vendit ose
programet vullnetare.

-Bashképunimi me organizata dhe geveri té tjera pér té promovuar ndérgjegjésimin dhe mirékuptimin
kulturor.

-Sigurimi i burimeve dhe mbéshtetje pér té ndihmuar grupet kulturore té ruajné dhe ndajné traditat dhe
trashégiminé e tyre.

-Inkurajimi i dialogut dhe mirékuptimit té ndérsjellé midis njerézve té kulturave té ndryshme.

-Puna pér eliminimin e diskriminimit dhe promovimin e pérfshirjes dhe diversitetit brenda komuniteteve dhe
shogérive.

Fushéveprimtaria: Kulturé, Rini, Pérfshirje Sociale, Trashé&gimi Kulturore, Edukim/Trajnim

Pér t€ pérfagésuar organizatén toné me rastin e regjistrimit, si dhe para té gjitha organeve tjera t€ administratés
publike dhe paléve té treta, emérojmé si pérfaqésues t€ autorizuar z/znj. Veron Tara, t&€ lindur mé 27/03/1996 né
Prizren, me numér personal 1234649384, banues né Prizren, Prizren, Rr.Xhavit Bajraktari nr 43, me numér té
telefonit +38349586202 dhe e-mail verontara@gmail.com.

Adresa e zyrés kryesore té organizatés né Kosové €shté: Prizren, Prizren, Zahir Pajaziti nr.100
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